Nonnulli scriptores, maxime poetae compendiosius loquentes, *decies, uicies, centies* tantum dicunt. Mart., lib. 5: *Ducenties accipit et tamen uiuit*; Cic., *pro Sext. Rosc. Amer.*: *Bona potius pro huiusce Sexti Roscii, quae sunt sexagies, quae de uiro clarissimo et fortissimo L. Sulla, quem honoris causa nomino, duobus millibus nummum sese dicit*
5 *emisse adulescens uel potentissimus hoc tempore nostrae Ciuitatis L. Cornelius Chrysogonus.*

Verba <quae> exceptae actionis uocantur, ut *grandinat, pluit*, occulte antecedit uel res uerbi, ut *grando, pluuia*, uel *Deus* uel *natura*, ut Grammaticis placet. Nonnunquam alii etiam nominandi casus praecedunt. Virgil., 4 *Georg.*: *Nec de concussa tantum pluit*
10 *ilice glandis*; Tibul., lib 2: *Haec fore dixerunt belli mala signa cometen, / Multus ut in terris deplueretque lapis*; Plin., lib. 2, cap. 56: *Effigies, quae pluerat, spongiarum fere similis fuit.*

Desiderantur etiam pronomina ante uerba primae et secundae personae, quae fere non explicantur, nisi certis de causis, qua de re initio huius libri dictum est. Eadem
15 pronomina saepe desiderantur cum ad se personam tertiam euocant, ut *Pro uno filio duo patres deprecamur*, ubi *nos* desideratur. [f. 189r°] Terent., *Andr.*: *Facile omnes, cum ualemus, recta consilia aegrotis damus*. Hanc recentiores *euocationem* appellant.

Desideratur non raro relatiuum *qui, quae, quod*. Virgil., 1 *Aen.*: *Vrbs antiqua fuit, Tirii tenere coloni*. Deest accusatiuus *quam*.

2 Mart. 5,37 3 S. Rosc. 6 9 Verg., *Georg.* 4,81 10 Tib., 2,5,71-72 11 Plin., *Nat.* 2,56 16 Ter.,
And. 309 18 Verg., *Aen.* 1,12.

7 'Quae' scrip.: om. Barr. Bas.

Algunos escritores, y sobre todo los poetas, que se expresan de manera más abreviada, dicen solamente *decies*, *uicies*, *centies*. Marcial, en el libro 5: *Ducenties accipit et tamen uiuit*; Cicerón, en *La defensa de Sexto Roscio Amerino*: *Bona potius pro huiusce Sexti Roscii, quae sunt sexagies, quae de uiro clarissimo et fortissimo L. Sulla, quem honoris causa nomino, duobus millibus nummum sese dicit emisse adolescens uel potentissimus hoc tempore nostrae Ciuitatis L. Cornelius Chrysogonus*.

Algunos verbos llamados de naturaleza⁵⁰⁹, como *grandinat*, *pluit*, o bien llevan oculto el nominativo emparentado con el verbo⁵¹⁰, como *grando* o *pluuia*, o bien *Deus* o *natura*, según la opinión de los gramáticos. Algunas veces aparecen otros nominativos como sujeto. Virgilio, en *Geórgicas* 4: *Nec de concussa tantum pluit ilice glandis*; Tibulo, en el libro 2: *Haec fore dixerunt belli mala signa cometen,/ Multus ut in terris deplueretque lapis*; Plinio, en el capítulo 56 del libro 2: *Effigies, quae pluerat, spongiarum fere similis fuit*.